
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

м 36АДонецк

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ,

Регистрационный v •/ с

ОТ , шеимфг* 20^г.

Об утверждении изменений к Временному положению о порядке аккредитации
субъектов внешнеэкономической деятельности и регистрации

внешнеэкономических договоров ( контрактов) субъектов
внешнеэкономической деятельности Донецкой Народной Республики

С целью реализации эффективной налоговой политики и политики в
сфере таможенного дела при осуществлении внешнеэкономической
деятельности субъектами хозяйствования Донецкой Народной Республики,
руководствуясь подпунктами 2.1.10, 2.1 .11 пункта 2.1 раздела II, подпунктом
5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о Министерстве доходов и сборов
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Изменения к Временному положению о порядке1 .
аккредитации субъектов внешнеэкономической деятельности и регистрации

субъектов(контрактов)
внешнеэкономической деятельности Донецкой Народной Республики,
утвержденному приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 14 мая 2015 г. 154 и Постановлением Правления
Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 14
мая 2015 г. 3, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 08 июня 2015 г., регистрационный номер 176
(в редакции приказа Министерства доходов и сборов Донецкой Народной

договороввнешнеэкономических



2

Республики от 19 октября 2015 г. 370, зарегистрированного в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 21 октября 2015 г., регистрационный
номер 673), которые прилагаются .

Директору Департамента администрирования налогов и сборов
обеспечить представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

2.

Директору Департамента3 . аналитического управления
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
официальном Интернет-сайте Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики, а также на официальном сайте Донецкой Народной
Республики.

и
на

Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
первого заместителя Министра.

4.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования .

Министр Е.Е. Лавренов

СОГЛАСОВАНО:
' /

Председатель
Центрального Республиканского Банка
Донецкой Народной Республики

/ : ^ • У •

/ у
// /

А.В. Петренко
А'

«ш* ’ ‘ZziC. jLS-- ’ 2021 г.



УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от С tf августа 2021 г.

Изменения к Временному положению о порядке аккредитации субъектов
внешнеэкономической деятельности и регистрации внешнеэкономических
договоров (контрактов) субъектов внешнеэкономической деятельности

Донецкой Народной Республики

1. Структурную единицу Временного положения о порядке
аккредитации субъектов внешнеэкономической деятельности и регистрации

субъектов
внешнеэкономической деятельности Донецкой Народной Республики (далее
- Временное Положение), которая включает в себя определение понятий,
дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания :

«Банковское учреждение - Центральный Республиканский Банк
Донецкой Народной Республики (далее
иностранных банков, зарегистрированные
Народной Республики.».

(контрактов)внешнеэкономических договоров

ЦРБ), банки и филиалы
на территории Донецкой

2. В подпункте 9) пункта 2.1. раздела II Временного Положения слово
«банков» заменить словами «банковских учреждений, иностранных банков».

3. В абзаце втором пункта 2.3. раздела II Временного Положения цифру
«5» заменить цифрами «10».

4. В подпункте 3) пункта 3.3. раздела III Временного Положения слова
«Центрального Республиканского Банка ДНР (далее - ЦРБ)» заменить
словами «банковского учреждения ».

5. В абзаце девятом пункта 4.2. раздела IV Временного Положения слова
«Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной Республики»
заменить словами «банковские учреждения ».

6. В абзаце шестом пункта 5.2. раздела V Временного Положения слова
«ЦРБ» заменить словами «банковском учреждении».

7. В пункте 5.3. раздела V Временного Положения слова «Центральном
Республиканском Банке» заменить словами «банковском учреждении».

8. Абзацы первый и второй подпункта 3) пункта 6.1. раздела VI
Временного Положения признать утратившими силу.



2

9. В пункте 8.2. раздела VIII Временного Положения слова

«Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной Республики»

заменить словами «Банковское учреждение».

10. В подпункте 8.2.1. пункта 8.2. раздела VIII Временного Положения

слова «в Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной
Республики» заменить словами «в банковском учреждении».

11. В пункте 8.3. раздела VIII Временного Положения слова

«Центральным Республиканским Банком ДНР» заменить словами «банковским

учреждением».

12. В абзацах семь - десять подпункта 9.3.2. пункта 9.3. раздела IX

Временного Положения слова «по курсу ЦРБ» заменить словами «по
официальному курсу валюты, установленному ЦРБ».

13. В абзаце пятом пункта 10.1. раздела X слова «ЦРБ» заменить словами
«банковском учреждении».

14. В абзаце девятом пункта 10.1. раздела X Временного Положения

слова «ЦРБ» заменить словами «банковскими учреждениями».

15. В абзаце двенадцатом пункта 10.1. раздела X Временного Положения

слова «учетную валюту ДНР по курсу ЦРБ» заменить словами «денежную

единицу ДНР по официальному курсу валюты, установленному ЦРБ».

16. В абзаце пятнадцатом пункта 10.1. раздела X Временного Положения

слова «суммы оплаченной аренды» заменить словами «суммы неоплаченной

(несвоевременно оплаченной) аренды».

17. Абзац шестнадцатый пункта 10.1. раздела X Временного Положения

признать утратившим силу.

18. Пункты 10.2. - 10.4. раздела X Временного Положения признать

утратившим силу.

19. Пункт 11.1 раздела XI Временного Положения признать утратившим
силу.

20. Дополнить раздел XII Переходные положения Временного

Положения новым пунктом 12.6. следующего содержания :



3

«12.6. Настоящее Положение действует до вступления в силузаконодательного акта, регулирующего отношения в сфере внешнеторговой
( внешнеэкономической) деятельности.».

Директор Департамента
администрирования налогов и сборов )

.... _ .il.B. Ляховец




